

Dansk Motor Finans A/S
H. C. Ørsteds Vej 18, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 39 31 11 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023.

Rasmus Sandvej Juulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Motor Finans A/S H. C. Ørsteds Vej 18 6000 Kolding
	CVR-nr.: 39 31 11 51
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 5. regnskabsår
Bestyrelse	Tage Sandvej Nielsen, Formand Kim Asferg Mikkelsen Lya Juulsen Rasmus Sandvej Juulsen
Direktion	Rasmus Sandvej Juulsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	DMF Group A/S
Dattervirksomhed	Dansk Motor Finans GmbH, Harrislee

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.526	18.256	17.200	17.484	4.011
Resultat af primær drift	3.980	13.029	13.508	15.193	3.220
Finansielle poster, netto	380	1.954	-73	-42	-23
Årets resultat	3.633	12.000	10.488	11.810	2.493
Balance:					
Balancesum	56.787	80.979	64.052	45.169	11.109
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	298	1.622	714	0
Egenkapital	35.352	36.719	25.285	14.802	2.993
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	12	9	5	2
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	62,3	45,3	39,5	32,8	26,9
Egenkapitalforrentning	10,1	38,7	52,3	132,7	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af leasingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Korrektion vedrørende tidligere år

Der er i regnskabsåret blevet korrigeret en fejl, som vedrører en korrektion for tidligere år i årsregnskabet 2022 for det tyske datterselskab.

Korrektionen har en beløbsmæssig effekt på kr. 565.854 som reduktion af egenkapitalen primo samt som reduktion på opskrivningen af kapitalandele primo. Der er sket tilpasning af sammenligningstallene samt hoved- og nøgletal for 2021.

Korrektionen har ingen effekt på årets skat eller udskudt skat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.526.370 kr. mod 18.256.392 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.632.666 kr. mod 12.000.375 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat nogenlunde som forventet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har ikke væsentlige risici i den løbende drift. Risici ved ændringer i valutakurser og renteniveau har særlig fokus. Selskabet fører en finansieringspolitik, der opererer med lav risikoprofil for valuta-, rente- og kreditrisici.

Miljøforhold

Selskabet er underlagt miljøhensyn i henhold til gældende danske regler og stiller krav til samarbejdspartnere. Det tilstræbes at skabe engagerede long-term relationer med klare fælles mål og selskabet søger løbende at belaste miljøet mindst muligt.

Videnressourcer

Selskabet har, via kerneforretningens aktiviteter, med udvikling og design af software oparbejdet faglig kvalificeret arbejdskraft, og har opbygget stor viden inden for selskabets ydelser og produkter. Der arbejdes organisatorisk på løbende at vedligeholde og tiltrække faglig kvalificeret arbejdskraft.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forskningsaktiviteter, men foretager løbende produktudvikling i samarbejde med interne og eksterne softwaresystemudviklere og fagfolk.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en højere aktivitet i 2023 og et forbedret resultat i forhold til indeværende år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke den finansielle stilling.

Selskabet har efter regnskabsåret skiftet dets lokalefaciliteter samt øget bemanningen med 8 ansatte til imødegåelse af nye forretningsområder, herunder særligt etablering af ny abonnementsløsning til bilforhandlere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	8.526.370	18.256.392
1 Personaleomkostninger	-4.180.332	-4.897.247
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-366.041	-329.763
Driftsresultat	3.979.997	13.029.382
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	510.249	2.089.719
Andre finansielle indtægter	9.124	252.764
Øvrige finansielle omkostninger	-139.682	-388.208
Resultat før skat	4.359.688	14.983.657
Skat af årets resultat	-727.022	-2.983.282
2 Årets resultat	3.632.666	12.000.375

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.819	241.087
4	Indretning af lejede lokaler	707.738	990.511
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>865.557</u>	<u>1.231.598</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.363.827	1.853.578
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.363.827</u>	<u>1.853.578</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.229.384</u>	<u>3.085.176</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.839.694	4.495.139
	Varebeholdninger i alt	<u>1.839.694</u>	<u>4.495.139</u>
6	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.052.664	38.627.615
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	507.169	16.484
	Tilgodehavende selskabsskat	19.778	46.418
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	503.683	1.907.263
	Tilgodehavender i alt	<u>51.083.294</u>	<u>40.597.780</u>
	Likvide beholdninger	634.143	32.801.277
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.557.131</u>	<u>77.894.196</u>
	Aktiver i alt	<u>56.786.515</u>	<u>80.979.372</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.177.107	1.666.858
	Overført resultat	32.674.682	34.552.265
	Egenkapital i alt	<u>35.351.789</u>	<u>36.719.123</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	1.874.100	1.985.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.874.100</u>	<u>1.985.300</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.069.203	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.446.495	41.498.443
	Gæld til tilknyttede virksomheder	975.439	3.102
	Anden gæld	2.069.489	773.404
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.560.626</u>	<u>42.274.949</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.560.626</u>	<u>42.274.949</u>
	Passiver i alt	<u>56.786.515</u>	<u>80.979.372</u>
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	143.120	24.641.609	25.284.729
Resultatandel	0	1.523.865	9.910.656	11.434.521
Valutakursreguleringer	0	-127	0	-127
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.666.858	34.552.265	36.719.123
Resultatandel	0	510.249	-1.877.583	-1.367.334
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	-5.000.000
	500.000	2.177.107	32.674.682	35.351.789

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	3.632.666	12.000.375
12 Reguleringer	713.372	1.358.770
13 Ændring i driftskapital	-35.640.234	-13.890.291
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-31.294.196	-531.146
Renteindbetalinger og lignende	9.123	252.764
Renteudbetalinger og lignende	-135.030	-385.073
Pengestrøm fra ordinær drift	-31.420.103	-663.455
Betalt selskabsskat	-811.582	-3.651.590
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-32.231.685	-4.315.045
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-297.523
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.445.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	1.147.477
Udbetalt udbytte	-5.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.069.203	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	69.203	0
Ændring i likvider	-32.162.482	-3.167.568
Likvider 1. januar 2022	32.801.277	35.971.980
Valutakursreguleringer (likvider)	-4.652	-3.135
Likvider 31. december 2022	634.143	32.801.277
Likvider		
Likvide beholdninger	634.143	32.801.277
Likvider 31. december 2022	634.143	32.801.277

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.977.395	4.656.363
Pensioner	107.280	153.870
Andre omkostninger til social sikring	95.657	87.014
	<u>4.180.332</u>	<u>4.897.247</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
Angivelse af det samlede vederlag til ledelsen for indeværende år og sidste år udelades efter ÅRL § 98 b stk. 3, da kun én ledelseskategori modtager vederlag, pension m.v.		
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	510.249	2.089.719
Overføres til overført resultat	0	9.910.656
Disponeret fra overført resultat	-1.877.583	0
Disponeret i alt	<u>3.632.666</u>	<u>12.000.375</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	416.332	1.861.332
Afgang i årets løb	0	-1.445.000
Kostpris 31. december 2022	<u>416.332</u>	<u>416.332</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-175.245	-98.552
Årets afskrivninger	-83.268	-317.526
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	240.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-258.513</u>	<u>-175.245</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>157.819</u>	<u>241.087</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
4. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar 2022	1.413.876	1.116.353	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>297.523</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>1.413.876</u>	<u>1.413.876</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-423.365	-170.295	
Årets afskrivninger	<u>-282.773</u>	<u>-253.070</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-706.138</u>	<u>-423.365</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>707.738</u>	<u>990.511</u>	
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2022	<u>186.720</u>	<u>186.720</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>186.720</u>	<u>186.720</u>	
Opskrivninger 1. januar 2022	1.666.858	143.120	
Omregning til valutakurs	0	-127	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>510.249</u>	<u>1.523.865</u>	
Opskrivninger 31. december 2022	<u>2.177.107</u>	<u>1.666.858</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.363.827</u>	<u>1.853.578</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Motor Finans GmbH, Harrislee	100 %	<u>2.363.827</u>	<u>510.249</u>
		<u>2.363.827</u>	<u>510.249</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.052.664	38.627.615
	<u>50.052.664</u>	<u>38.627.615</u>
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>7.100.814</u>	<u>8.575.834</u>
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavendet pr. 31. december 2022 består af tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse på 504 t.kr. vedrørende leasing af biler fra selskabet. Leasingaftalerne er finansielle leasingaftaler, som er indgået i regnskabsåret på sædvanlige vilkår, herunder med hensyn til forrentning, afdrag og restværdi. Tilgodehavendet vedrører de pr. ultimo december måned udestående leasingydelser inklusiv restværdi, der afvikles over den resterende leasingperiode (op til 7 måneder).		
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 50.000 A-aktier a 1 kr. og 450.000 B-aktier a 1 kr.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	1.985.300	1.289.600
Udskudt skat af årets resultat	<u>-111.200</u>	<u>695.700</u>
	<u>1.874.100</u>	<u>1.985.300</u>
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har stillet sikkerhed ved en bankgaranti, t.kr. 31.000 hos Nordic Guarantee, Filial af Nordic Guarantee Försäkringsaktie Bolag, Sverige, Havnegade 39, 1058 København, for gæld til Skattestyrelsen, som pr. 31. december 2022 udgør 11 mio. kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med R. S. Juulsen Holding, CVR-nr. 39388308, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

DMF Group A/S, H.C. Ørsteds Vej 18, 6000 Kolding.

Hovedaktionær

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er selskabets transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsmæssige vilkår.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	366.041	329.763
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-510.249	-2.089.719
Andre finansielle indtægter	-9.124	-252.764
Øvrige finansielle omkostninger	139.682	388.208
Skat af årets resultat	<u>727.022</u>	<u>2.983.282</u>
	<u>713.372</u>	<u>1.358.770</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.655.445	-3.812.331
Ændring i tilgodehavender	-10.512.154	-13.376.534
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-27.783.525</u>	<u>3.298.574</u>
	<u>-35.640.234</u>	<u>-13.890.291</u>

Rasmus Sandvej Juulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rasmus Sandvej Juulsen
Direktør
ID: 7a726adf-22ca-4805-99cd-a6256816fcf8
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2023 kl.: 08:32:45
Underskrevet med MitID



Rasmus Sandvej Juulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rasmus Sandvej Juulsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7a726adf-22ca-4805-99cd-a6256816fcf8
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2023 kl.: 08:32:45
Underskrevet med MitID



Tage Sandvej Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tage Sandvej Nielsen
Bestyrelsesformand
ID: 74ece83c-7d29-4c29-a532-8c41e32f3d48
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2023 kl.: 06:19:17
Underskrevet med MitID



Kim Asferg Mikkelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Asferg Mikkelsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 24d88ffd-e813-4250-9a9e-a79005c76837
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2023 kl.: 06:39:45
Underskrevet med MitID



Lya Juulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lya Juulsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 667e6d23-35d5-4464-a88c-0d10d1f76455
Tidspunkt for underskrift: 22-05-2023 kl.: 16:06:42
Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Jørn Dam Jensen
Revisor
På vegne af Martinsen Rådgivning og Revision
ID: 1255008299560
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2023 kl.: 07:49:41
Underskrevet med NemID

NEM ID

Rasmus Sandvej Juulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rasmus Sandvej Juulsen
Dirigent
ID: 7a726adf-22ca-4805-99cd-a6256816fcf8
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2023 kl.: 08:52:34
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.